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Točno 100 zahtjeva pristiglo je 
do 5. veljače na Javni poziv za 
podnošenje zahtjeva za kupnju 
stanova iz Programa društveno 
poticane stanogradnje na po-
dručju Grada Siska, koji je trajao 
od kraja prosinca do 31. siječnja. 
Ovako veliki interes pokazao je 
da su stanovi po cijeni iz progra-
ma Sisak POS-a zanimljivi veli-
kom broju sisačkih obitelji.
„Velik interes pokazuje nam da 

trebamo nastaviti stvarati uv-
jete za priuštivu stanogradnju 
sisačkim obiteljima. Dio tih na-
ših nastojanja je i osiguravanje 
jeftinog zemljišta na kojem si-
sačke obitelji mogu samostalno 
graditi svoje domove. Prošle go-
dine omogućili smo to za osam 
obitelji, a pripremamo i naredne 

javne pozive“, kazala je grado-
načelnica Ikić Baniček.

Velika ulaganja Grada Siska za 
priuštivu cijenu kvadrata

Podsjetimo, kako bi se osigura-
la što je moguće niža cijena kva-
dratnog metra stana u Sisak POS 
zgradama, na prijedlog grado-

načelnice Kristine Ikić Baniček, 
Gradsko je vijeće donijelo odlu-
ku da se izgradnja sufinancira sa 
180 tisuća eura. Grad Sisak osi-
gurao je zemljište za izgradnju, 
komunalne priključke i izgradio 
dodatna parkirališna mjesta kao 
i spoj Kršinićeve i Lonjske ulice 
kako bi se poboljšala prometna 
situacija u tom dijelu grada.

U ponedjeljak, 4. ožujka, poči-
nje tradicionalna isplata Sisač-
kih uskrsnica na koje pravo ima-
ju umirovljenici s mirovinom do 
800 eura i nezaposleni koji su 
do 4. ožujka evidentirani Hrvat-
skom zavodu za zapošljavanje, 
Područnoj službi Sisak. Ove 
godine očekuje se isplata oko 
13.500 uskrsnica u iznosu od 40 
eura, a trajat će do 30. ožujka.
Ako umirovljenik do 4. ožujka 

ne dobije službenu obavijest, za 
ostvarivanje prava na Sisačku 
uskrsnicu dovoljno će biti da na 
gradsku blagajnu donesu jedan 
od sljedećih dokumenata:

•  zadnji bankovni odrezak 
mirovine,
•  zadnji odrezak mirovine do-

biven od HZMO-a,
•  potvrdu HZMO-a,

• ispis elektronske potvrde o 
mirovinskom statusu iz susta-
va e-Građani.

Ako nezaposlena osoba do 
4. ožujka ne dobije službenu 
obavijest, za ostvarivanje prava 
na Sisačku uskrsnicu dovoljno 
će biti da na gradsku blagajnu 
donese osobnu iskaznicu radi 
potvrde prebivališta u Sisku 
te potvrdu Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje – PS Sisak ili 

ispis elektronske potvrde o ne-
zaposlenosti iz sustava e-Gra-
đani. Ukoliko korisnik ne može 
osobno preuzeti svoju Sisačku 
uskrsnicu, može za to zadužiti 
punoljetnu osobu od povjere-
nja. Ta osoba, osim službene 
obavijesti ili nekog drugog do-
kaza prava na uskrsnicu, treba 
donijeti i presliku svoje osobne 
iskaznice te presliku osobne 
iskaznice umirovljenika ili ne-
zaposlene osobe.

Grad Sisak zadovoljan velikim interesom za Sisak 
POS stanove na Zelenom brijegu

Sisačke uskrsnice ove godine za 13.500 umirovljenika 
i nezaposlenih
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Od 1. siječnja 2024. godine 
Grad Sisak je svojom subven-
cijom Auto prometu Sisak 
omogućio svim učenicima 
osnovnih i srednjih škola, kao 
i umirovljenicima i starijima 
od 65 godina da koriste grad-
ski autobusni prijevoz bez pla-
ćanja. Već u prvom mjesecu 
primjene ove mjere pokazao 
se značajan porast korisnika 
gradskog prijevoza, poveća-
na mobilnost umirovljenika i 
starijih, kao i povećanje broja 
učenika koji koriste gradski 
prijevoz.
U siječnju je prevezeno 12.274 

učenika, koji su i do sada, uz 
povlaštenu cijenu pokaza, 
rado koristili javni gradski pri-
jevoz. No, sada kada se učenici 
voze bez plaćanja, u Auto pro-
metu Sisak vide porast od 133 

nove učeničke SKartice.
Trend povećanja korištenja 

javnog gradskog prijevoza 
posebno je očit među umirov-
ljenicima i starijima. U siječnju 
ove godine zabilježeno je čak 
31% više putovanja umirov-
ljenika na užem gradskom po-
dručju i ukupno 26% više pu-
tovanja gradskim prijevozom 
na svim linijama u odnosu na 
isti mjesec prošle godine. U 
broju prevezenih, to je 23.234 
starijih putnika.
„Najviše me veseli da smo 

našim starijim sugrađanima 
omogućili da im bez plaćanja 
budu dostupniji svi sadržaji 
koje imamo u gradu za njih. 
Drago mi je da mi se roditelji 
školaraca obraćaju i zahvaljuju 
na našoj odluci da ih se raste-
reti troška prijevoza“, kazala 

je gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček komentirajući rezulta-
te mjere.
Ukupno je u siječnju za 329 

putnika narastao broj stalnih 
korisnika SKartice gradskog 
prijevoza. Time se ostvaru-
ju svi ciljevi ove mjere, koja 
povećanjem broja redovitih 
korisnika gradskog prijevoza 
smjera djelomično smanjiti 
pritisak individualnog prijevo-
za na gradskim prometnicama 
te omogućiti veću mobilnost 
dviju velikih skupina građana 
– učenika i starijih. To je logi-
čan slijed nakon što je Auto 
promet Sisak nabavkom no-
vih autobusa većinom iz EU 
sredstava postao prijevoznik 
s najmlađim voznim parkom u 
Hrvatskoj.

Odlični rezultati prvih mjesec dana primjene gradskog 
prijevoza učenika i starijih Siščana bez plaćanja

Tržnica Kontroba, Trg Josipa
Mađerića 1: 

ponedjeljak, utorak, četvrtak 
petak od 07.00 do 14.00 sati 
srijeda od 07:00 do 18:00 sati 
subota od 07:00 do 13:00 sati

Tržnica Caprag, Hrvatskog
narodnog preporoda bb: 

ponedjeljak, srijeda, četvrtak i 
petak od 08.00 do 13.00 sati 
utorak od 08:00 do 18:00 sati 
subota od 08:00 do 12:00 sati

Sisački vodovod, Obala Ruđera 
Boškovića 10: 
od ponedjeljka do petka od 
07:00 do 14:00 sati.

Radno vrijeme gradskih blagajni – rad sa strankama:
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Gradsko vijeće je na 20. sjed-
nici koja se održala 12. veljače 
donijelo Odluku o povećanju 
iznosa sredstava za financira-
nje djelatnosti vatrogastva u 
Gradu Sisku u 2024. godini. Ra-
zlog je to što sredstva osigura-
na iz državnog proračuna nisu 
dovoljna za financiranje redo-
vite djelatnosti Javne vatro-
gasne postrojbe Grada Siska 
u 2024. godini. Na iznos od 
860.504 državnih eura Grad Si-
sak daje vlastitih 912.171 eura 
te to ukupno iznosi 1.772.675 
eura.
Iako zakonom utvrđena sred-

stva za rad Vatrogasne zajed-
nice Grada Siska iznose nešto 
više od 189 tisuća eura Grad 
Sisak je donio odluku o pove-
ćanju tog iznosa za 44,7 tisuća 
eura, odnosno čak za četvrtinu 
više. Zahvaljujući izgradnji no-
vog vatrogasnog spremišta za 
DVD Topolovac ove će godine 
Vatrogasna zajednica raspola-
gati sa preko 233 tisuće eura.
Nažalost, zbog toga što Žu-

panija sisačko-moslavačka ni 
nakon više od godinu dana 
nije donijela odluku o raspo-
redu državnih sredstava dodi-
jeljenih im za obnovu zgrada 
važnih za funkcioniranje vatro-
gastva, još nije počela obnova 
sjedišta Javne vatrogasne po-
strojbe Sisak. Zbog toga JVP 
Sisak i dalje mora raditi u iznaj-
mljenom prostoru. Sisački 
profesionalni vatrogasci, koji 
su svojim stručnim znanjem 

i opremom bili najvažniji dio 
sustava spašavanja u danima 
neposredno nakon potresa, 
morali su iseliti iz svoje zgrade 
jer je i ona oštećena u potresu. 
Vatrogasni objekti, zbog pravi-
la Fonda solidarnosti, nisu se 
mogli obnavljati iz tih sredsta-
va i zbog toga je jedino logično 
bilo da država osigura sredstva 
za obnovu tog važnog dijela 
sustava Ministarstva unutar-
njih poslova.

Gradsko vijeće usvojilo je na 
prijedlog gradonačelnice Kristi-
ne Ikić Baniček Strategiju razvo-
ja digitalnih i pametnih usluga 
Grada Siska „Sisak na dlanu” 
– Smart City Sisak 2023. – 2027. 
Sisak već godinama uvodi pa-
metna i digitalna rješenja u svo-
je poslovanje, a ovo je prvi puta 
da su već uvedena i ona koja se 
tek uvode navedena na jedno-
me mjestu.
„Sisak na dlanu“ bit će naziv 

web i mobilne aplikacije koja će 
biti na usluzi građanima Siska 
i posjetiteljima. Aplikacija će 

objediniti sve postojeće i budu-
će digitalne usluge na jednom 
mjestu te maknuti mnoge admi-
nistrativne prepreke i olakšati 
i pojednostaviti komunikaciju 
građana s gradskom upravom, 
gradskim ustanovama i trgo-
vačkim društvima u vlasništvu 
Grada Siska.

Buduća aplikacija omogućit će 
plaćanje svih gradskih računa 
na jednom mjestu uz jasnu evi-
denciju uplata, a građani će se 
moći na jednostavan način bez 
papira prijavljivati na razne pozi-
ve, upućivati zahtjeva i obavljati 
ostalu komunikaciju koja će biti 
maksimalno pojednostavljena.

Sisak sustavno kreće prema ostvarenju vizije 
pametnog grada

Znatno više novca za vatrogastvo
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Sisačke bebe ubuduće će, 
kao dobrodošlicu, od Grada 
Siska dobivati jednokratnu 
potporu za svoje prve mjese-
ce u našem gradu u iznosu od 
550 eura, umjesto dosadaš-
njih 464,50 eura. Na prijedlog 
gradonačelnice Kristine Ikić 
Baniček Gradsko je vijeće 12. 
veljače izglasalo povećanje od 
čak 85,5 eura ili 18 i pol posto 
u odnosu na dosadašnji iznos 
Gradske potpore za novoro-
đenčad. Time će roditeljima 
biti dodatno olakšan početak 
brige o novom životu u njiho-
vim obiteljima.

Na 550 eura povećana Gradska potpora za novorođenčad

Grad Sisak i Zajednica sportskih 
udruga Grada Siska odlučili su u 
ožujku obilježiti Dane sisačkog 
sporta, manifestaciju koja će 
obuhvatiti sportske i zabavne 
aktivnosti posvećene sportu i 
sportašima. Ove godine u sklo-
pu Dana sisačkog sporta Grad 
Sisak će, povodom proglašenja 
sportaša godine 15. ožujka, u su-

radnji sa ŠRC-om i Zajednicom 
športskih udruga grada Siska or-
ganizirati koncert grupe Crvena 
jabuka u gradskoj sportskoj dvo-
rani Zeleni brijeg u koju će ulaz 
biti slobodan.
Cijeli tjedan od 11. ožujka bit će 

ispunjen sportskim susretima i 
natjecanjima u raznim sporto-
vima, a održat će se i Sportske 

igre mladih u gradskoj sportskoj 
dvorani Zeleni brijeg. Siščani će 
doznati kako će izgledati buduća 
gimnastička dvorana u Capragu, 
treći kapitalni sportski objekt 
koji Sisak dobiva u samo 8 godi-
na, a predstavit će se i prvi rezul-
tati provedbe projekta Sisak FIT 
koji provodi Zajednica športskih 
udruga Grada Siska.

Sisački dani sporta u ožujku
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Veliki interes izazvala je Revija 
mačaka održana u našem gradu 
u subotu, 24. veljače. Oko 4.500 
posjetitelja iz Siska i gradova u 
okolici, tijekom 8 sati trajanja 
Revije, posjetilo je dvoranu Ze-

leni brijeg i uživalo u druženju s 
54 vrhunske mačke uzgojene u 
Hrvatskoj i susjednim zemlja-
ma.
Za najmlađe Siščane kojima 

je ulaz bio slobodan, organizi-

ran je dječji kutak gdje su crtali 
mačke, a oni odrasliji ljubitelji 
mačaka mogli su dobiti savjete 
o udomljenju, njezi i prehrani 
mačaka u veterinarskom kutu.
Revija, koju je organizirao 

Savez felinoloških društava 
Hrvatske u suradnji s Gradom 
Siskom i Športsko rekreacijskim 
centrom Sisak, tek je uvod u 
suradnju koju su dogovorile 
gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček i predsjednica Saveza 
Amelia Leopoldović. U pripremi 
je natjecateljska izložba mača-
ka koja će Sisak staviti na mapu 
gradova u kojima se održavaju 
međunarodne izložbe.

Gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček i zamjenik Marko Krič-
ka ugostili su 16. veljače sisačke 
blizance rođene u 2023. godini, 
a koji su koristili gradsku pot-
poru za novorođenčad. Rodite-
lji i bake novih malih Siščanki 
i Siščana podijelili su svoja 
iskustva, iznenađenje koje su 
doživjeli kada su doznali vijesti 
da čekaju dvije radosti umjesto 
jedne. Sve priče roditelja govo-
re o iskustvu koje im je zauvijek 
uljepšalo život. Puno lijepih 
trenutaka uz obavezno zdravlje 
i sreću poželjeli su im gradona-
čelnica i njen zamjenik uručivši 
svim prošlogodišnjim sisačkim 
blizancima prigodne poklone.
U 2023. godini rođeno je pet 

para blizanaca, desetero novih 
Siščanki i Siščana, koji su nakon 
rođenja primili potporu Grada 
Siska za novorođenčad. Prije 
samo nekoliko dana sa 464,50 
na 550 eura na prijedlog grado-
načelnice povećana je Gradska 
potpora za novorođenčad. Time 

će budućim roditeljima biti do-
datno olakšan početak brige o 
novom životu u njihovoj obitelji 
i našem Sisku.
Nove male Siščanke i Siščani 

imaju dobre uvjete za odrasta-
nje u našem gradu, koji će se i 
dalje unaprjeđivati jer se upravo 
provode 4 projekta kojima će 
se broj mjesta u dječjim vrtići-
ma povećati za preko 400. Kroz 
odrastanje kroz vrtić i školu sva 

djeca imaju riješen najkvalitetni-
ji sustav prehrane i tople obro-
ke po međunarodnom Healthy 
Meal Standardu, škole klizanja, 
plivanja i atletike, kao i ljetova-
nje u gradskom odmaralištu u 
Zaostrogu. Od ove godine svoj 
školskoj djeci i mladima Grad 
plaća gradski prijevoz, što Sisak 
izdvaja među 128 gradova u Re-
publici Hrvatskoj.

Mačke privukle mnoštvo Siščana i gostiju u gradsku 
sportsku dvoranu Zeleni brijeg

Sisački blizanci iz 2023. godine posjetili gradonačelnicu
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Nova umjetna trava na Grad-
skom stadionu u Sisku od četvrt-
ka, 22. veljače, služi za aktivnosti 
HNK Segesta, posebno mlađim 
uzrastima za koje se rekonstru-
ira zgrada nekadašnjeg Rekrea-
cionog centra Kupa u kojem će 
ubuduće biti Dom škole nogo-
meta. Na pomoćnom igralištu 
Gradskog stadiona u suradnji 
Grada Siska i Športsko-rekrea-
cijskog centra Sisak sa Hrvat-
skim nogometnim savezom po-
stavljena je nova umjetna trava 
koja će omogućiti kvalitetnije 
treninge i pripreme igračima 
HNK Segeste i njihovim treneri-
ma. Ovaj, preko 370 tisuća eura 
vrijedan projekt dio je aktivnosti 
HNS-a na poboljšanju nogomet-
ne infrastrukture, a prema rije-

čima predsjednika Županijskog 
nogometnog saveza, prošle je 
godine u istom aranžmanu za-
mijenjena stara umjetna trava 
u Kutini.
„S obzirom da imamo preko 

250 djece i da HNK Segesta, kao 
najstariji hrvatski nogometni 
klub ima ambiciju ući u viši rang 
natjecanja, ovo je projekt kojim 
se stvaraju uvjeti za kvalitetan 
rad. U suradnji s Gradom i ŠRC-
om radimo sve da stvorimo vr-
hunske uvjete za rad i onda više 
nema mjesta alibijima – rezultat 
neće izostati“, rekao je Mile Bui-
nac direktor HNK Segesta.
Dosadašnja umjetna trava bila 

je stara 12 godina, a zamijenjena 
je novom travom 12-te genera-
cije. Stara trava neće izgubiti 

svrhu već će biti preseljena na 
stadion u Sisak-Capragu na ko-
jem trenira NK Metalac Sisak 
koji će za novu sezonu pripre-
miti pomoćni teren s umjetnom 
travom.
 „Grad Sisak prezadovoljan je 

učinjenim u ovih deset prote-
klih godina i postavljanjem tran-
sparentnog načina rada u svim 
segmentima sportskog života 
Grada. Izgrađena je Ledena dvo-
rana Zibel, izgrađena je sportska 
dvorana Zeleni brijeg, a projekt 
rekonstrukcije Silaxa i uređenje 
tog prostora u gimnastičku dvo-
ranu koje kreće već ove godine, 
je nešto što će dopuniti sportsku 
infrastrukturu koju se ne može 
ni usporediti s onime prije deset 
godina“, zaključio je zamjenik 
gradonačelnice Marko Krička.
Grad Sisak osigurava stalna 

ulaganja u sport, kako bi se 
svim generacijama Siščana, 
osobito djeci, priuštili najbolji 
mogući uvjeti za odvijanje nji-
hovih sportskih aktivnosti, što 
se potvrđuje i ovogodišnjim pro-
računom u kojem je za sport osi-
gurano gotovo 3,3 milijuna eura.

Nova umjetna trava na Gradskom stadionu na 
raspolaganju Segestašima

Ljepši, uređeniji i bolje osvijet-
ljen park s dječjim igralištem 
očekuje sve Siščane i Siščanke 
po završetku radova na Šetali-
štu Vladimira Nazora u centru 
grada. Obnovit će se pješačke 

staze i stepenice, zelene povr-
šine i javna rasvjeta, a za klin-
ce će biti postavljeno potpuno 
novo dječje igralište, u kojem će 
uživati naši najmlađi sugrađani, 
ali i njihovi roditelji. Na Šetalištu 

se rade pješačke staze, obnav-
ljaju se stepenice na ulazu iz 
Tomislavove ulice i priprema se 
instalacija javne rasvjete, nakon 
čega izvođače očekuju daljnji 
radovi na obnovi.
Radove izvodi Zajednica ponu-

ditelja KOSTAK, komunalno in 
gradbeno podjetje d.d. (Krško, 
Slovenija) i KOSTAK – graditelj-
stvo tehnologija sirovine d.o.o. 
(Buzin, Hrvatska). Vrijednost 
obnove poznatog sisačkog par-
ka je prema ugovoru 552,3 tisu-
će eura.

Započelo uređenje Šetališta Vladimira Nazora
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IMPRESSUM

Telefonski brojevi gradske 
uprave

Gradska uprava radi na 
adresama

Gajeva 2a:
·  Upravni odjel za upravne,  
imovinsko pravne i opće 
poslove –  510 109

·  Upravni odjel za proračun i 
financije – 510 107

Marijana Cvetkovića 8 u 
Capragu: 
   ·  Pisarnica – 635 500, 635 501

·  Upravni odjel za 
gospodarstvo i komunalni 
sustav – 635 511

·  Upravni odjel za 
obrazovanje, kulturu, sport, 
branitelje i civilno društvo – 
635 516

·  Upravni odjel za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša –
 635 504

KORZO | 20 sati
9. ožujka 2024.


